
34(2.4
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM
HOSPODÁŘSTVÍ číslo: Z0054520
Tato SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ („Smlouva”) byla
uzavřena podle § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/20 1 2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi
následujícími smluvními stranami:

(1) HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
IČO: 00064581
DIČ: CZ0000064581
sídlo: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1

(„Objednatel“);

zastoupený:

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
se sídlem: Blanická 1008/28,  Praha 2, PSČ: 120 00
IČO: 00409316
DIČ: CZ00409316
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B vl. 43
zastoupená: Filipem Veselým, předsedou představenstva

a Mgr. Janem Bouškou, místopředsedou představenstva

a

(2) Pražské služby, a.s.
k jednání pověřen: Ing. René Lubina, key account manager
IČO: 60194120
DIČ: CZ60194120
sídlo: Pod Šancemi 444/1 , Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432

(„Poskytovatel“);

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“);

1 Úvodní ustanovení

1 . 1 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Obchodní podmínky společnosti Pražské služby, a.s. pro poskytování
služeb v odpadovém hospodářství (dále jen „Podmínky“). Objednatel prohlašuje, že se podrobně seznámil
s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje Podmínky za jednostranně
nevýhodné, a Podmínky akceptuje.

1 .2 Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách.

1 .3 V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této Smlouvy.

1 .4 Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných dokumentů
Objednatele.

2 Služby, trvání Smlouvy

2. 1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby dle Rozpisu ceny, který je nedílnou
součástí této Smlouvy.



2.2 Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu.

2.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu: Neurčitou

3 Cena za Služby

3.1 Smluvní strany sjednávají, že fakturační období za Služby je uvedeno v Rozpisu ceny.

3.2 Podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen Rozpisu ceny tvořícím přílohu této Smlouvy.

4 Upozornění na některá ustanovení Podmínek

4.1 Smluvní strany vylučují užití § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.

4.2 Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek:

4.2.1 čl. 10.3 upravující vystavování daňových dokladů;

4.2.2 čl. 10.7 upravujíc! možnost jednostranné úpravy cen;

4.2.3 čl. 12 upravující sankce;

4.2.4 čl. 13 upravující trvání Smlouvy a možnosti jejího jednostranného ukončení;

4.2.5 čl. 14 upravující možnost budoucí změny Podmínek;

4.2.6 čl. 15.7 upravující prodloužení promlčecí doby pro práva Poskytovatele za Objednatelem;

4.2.7 čl. 15.12 upravující místní příslušnost soudu pro řešení případných sporů.

4.3 Jestliže je  Objednatel podle:

4.3.1. obecně závazných právních předpisů (včetně zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv), nebo

4.3.2. svých interních předpisů, nebo

4.3.3. interních předpisů nadřízené organizace,

povinen zveřejnit Smlouvu nebo některé údaje o Smlouvě, Poskytovatel uděluji Objednateli souhlas
s takovým zveřejněním v rozsahu vyžadovaném příslušnými předpisy.

5 Závěrečné ustanovení

Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden obdrží
Poskytovatel.

V Praze dne ® "01" 2021

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
zast. TRADE CENTRE PAaH A, a.s.

V Praze dne 26. 1.2021

Pražské služby, a.s.

PRAŽSK SLUŽBÝ
a k c i e  t ;i » IjKt n I
POD

-Jíněno: Ing. B.eňédlóbina
Funkce: keý account manager

Jméno: Filip Veselý, ■
Funkce: předseda pře j enstva

Jméno: Mgr. Jan Boušk =1,
Funkce: Místopředseda y|ř<||jst v<|nslva |



Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1
18077 Praha - Vysočany
IČ: 60194120
DIČ: CZ60194I20
e-mail: info@psas.cz

Objednatel
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2/2
1 10 00 Praha 1 - Staré Město
IČ: 00064581
DIČ: CZ00064581

Rozpis ceny číslo: Z0054520
příloha smlouvy pro periodický svoz odpadu,
pronájem nádob, vedeni evidence a nadstandardní
služby

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
zastupující Hl.m. Praha
Blanická 1008/28
1 20 00 Praha 2 - Vinohrady

Objednávka / smlouva č.:
Smlouva od: 0 1 .01 .2021 Smlouva do:

Objekt specifikovaný:
Blanická 1008/28, VINOHRADY- PRAHA 2

Místo přistavení nádob:
BLANICKÁ 1008

Pozn.:

Objem nádoby / četnost svozu počet
ks

jednotková
cena Kí/rok.

celkové Kč/rok období od období do sezóna kód odpadu / název odpadu schody
/ metry

240 1 - 2x týdní 1,00 7 189.0C 7 189.0C 01.01.2021 150102 Plastové obaly 0/0

240 1 - 2x  týdní 5,00 8 778 ,0C 4 3  890,0001.01.2021 200301 Směsný komunální odpad 0/0

240 1 - 2x  týdní I,0C 7 204,OC 7 204,0C01.01.2021 150101 Papírové a lepenkové obaly 0/0

Uvedené ceny jsou bez DPH

Způsob platby: Faktura
Četnost platby: Roční

Platnost od: 01.01.2021
V Praze dne: 26.01.2021

Poskytóvafel Objednatel j
I

Zpracoval:
e-mail:



6.2.7. prázdnou Nádobu přistavil na  J;jl jiůvndní slnnovíltř.

6.3. <Jvstližc Puskytuvalvl iwitfuvail Odpixl vv sjultiiiníiii mlslé u Iviinínu z důvodu iui stiuitó
Poskytovatele, zavazuje s c  Poslytovatel převili Odpad vnihrodnlm termínu do 22:11ti hod.
náxkdujfrfhn pr.vnvníbn dne.

6.4. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ve sjednaném niísté a ten 11tnu z důvodu závady ve sjízdnosti
pozemní kurnunlkDCU írapř. náledí uptxl.). zuvuzuju se  Poskytovatel převzít Odpud v náhradním
terminu do 22:00 hod.  ncjblliuho pracovního dne následujícího po obnovení sjízdnosti pozemní
knrminlkars*.

6.5. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odjtud vo sjednaném místě a lenufuu zdůvudu nikoliv na  stinné
Poskyluvulde (jlnýdi má dle čl. 6.4),  není Puskyluvaltl povinen převzít Odpad v náhradním
tennlnu.

6.6. Pťwkytrnmd Jc oprávnčn:

6.6.1. stanovil hmotnost převzatého Odpadu a vytříděných surovin (vyutitcIixJlio odpadu);

6.6.2. v připadá Periodického Svozu Odpadu Jednostranné zmínit termín Svozu odpadu bez
souhlasu Objednatele, Změna termínu Svozu odpadu jc úNnná ode dne, vc kterém
Poskytovatel lakovou nnénu Objednateli oznámil;

6.6.3. odmítnout převzít odpad, který není Odpadem, resp. odpad se zmčoinýml chemickými,
biologickými č í  fyzikálními vlaslnoilnil či odpod, který svými chemickými, biologickými č i
fyzikálními viastnostml neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu.

6.7. Objednatel so zavazuje

6.7.1. xnmtřnífriVflt Odpad pntlIcJelYidnihn, nramléhát Odpad ajlnýrn dnthem Odpadu ál x jiným
odpadem;

6.7.2. řádné Mřadít wJkcrý Odpaddk* Zákona o odpadech a Katalogu odpadů;

6.7.3. bezúplatné poskytnout vhodné mls iok umístění Nódobys dosutcčnézpevnJoou pHJezdovuu
komunikací, Jejíž profil umožiíujc pí (Jezd techniky Poskytomtclc. Couvání úvozového vozidlo
J<* mnžnápmirndovzdálennul  50 ni;

6.7.4. pfiriuvil Nádoby tu místu vzdálené maximální to m ud kraje uuzciunl kumunlkdw fliraulu.'
vozovky a chodníku nebo kntfnícck m kicré se Svoz Odpadu provádí, a 10 zpravidla na
chodník. Nárinhy be umístit na mfctn ptlxtarenl pon/n v termín Svwn Odpidii. Na rtreml
Pražské památkové rezervace je doba pro umístnění Nádob n n  místo pllsuvenl upravena
plíslužnou vyht&kou hlavnílKJ města Prahy, kterou co  Objednatel zaviruje dodržovat;

6.7.5- umožnil Pnskvtovatdl volný přístup k Nádobám v termínu plánovaného Svazu odpadu n
bezpečnou manipulaci s n í m l  (vč. zabezpečení schůdnosti n fimkčnlho osvětlení Irasy,
mhčzpďrnf dveří proti ximnwilnčnm zavření, Mhnmďrnl funkčnosti nákladního výtahu
v dnmé n prrilkokní pracovníků Poskytovatele, pokud se v domě nachází nákladní výtah o
pokud se Nádoby nachází v jiném podhžl);

6.7.6. ncpřcpIAovat Nádoby Odpadem;

6.7.7. v připadá opakovaného přeplnění Nádnh vxmiŇnnnxil  * IVwkyfnwilcIrm intn altiMri řc.Ul,
např .  zvýžením počtu Nádob nebo navýíenfm četnosti Svozu odpadu;

6.7.8. ukládal Od|xxl du iiítkAi lukxnrýni způsubeut M jiným potřvbiiým způxubem zajistil, uby jej
bylo možné z Nádoby volné vysypat; Objednatel jc zejména povinen přijmout potřebné
opířcní  proti přimi7ánl Odpadu k Nádnhft řl k víkn Nárinhy.

7. Zvláitiil ujeďiiáiií - Pronájem Nádob

7.1. Poskytovatel ec znvůíujc přenechat Objednateli k dočasnému užívání Nádoby specifikované vc
Smlauví o Objednatel sexav«zi\|c plalíl za to ťaskytavdlcll nájemné.

7.2. Pronájem Nádob m ajednává na  dobu sjednanou vc Smlouvě. NcnMI vo Smlouvě doba nájmu
sjednaná, sjednává ko Pronájem Nádnh na  dobu pcvácylnvánl Služby Svoz Odpadu.

7.3. Poskytovatel jo povinen odevzdal Nádoby Objednateli nejpazdějl v den zahájení ixm kýlová ní Službv
Pronájem Nádob na adresu sjednanou veSml ouvé. Poskytovat cl po lidi folodokiímenlaciphxlnných
Nádob, která budasloulhjakodoUzd o jejich odevzdám Objednateli.

7 .4 .  Je-li  to  vzhledem k (nvate Nádob pul řehní, Poskytovatel při předání Nádob prtf.kolí Objednatele,
rcap. Jím určená pracovníky, v obsluze Nádoa Objednatel w mymuJo ralktlt úíwt svých
pracovníků na  Ikakní vobalúzc Nádob n ptuninS potvrdit prolkolc ní určených zaměstnanců na
dokladu předloženém Poskytovatelem.

7.5- Objednatel Jo povinen užívat Nádoby pouzo k úéelueousIřrďoYánl Odpadu, k JohoŽ soustřeďování
Jsou určeny, n Werýjc mxxlcn ve Smlouxč.

7.6. Objednatel Jo povinen užívat Nádoby Jako řádný hospodář a Je povinen zacházel s Nádobami tak,
oby Poskytovateli nevznikla Jakákoliv íkoda a aby doálo k co ncjmentlmu opotřebení Nádob.

7.7. Objednatel Jn povinen provádět hěžnni údržbu NárW>, která apočívá zejména v něčí o Čistotu
Nádob.

7.8. ObJcdiiiiK'1Jc puviiieiiplsvinněuznámll Puskyluvateli vady Níklub, kletu má udslru 11il Pmkyluvutd,
ilincd poté, kdyje xJíjsIÍ nebo  kdy Jc  při pečlivém Užíváni Nádob zjistit mohl. Objednatel není
oprávněn provést jakékoliv změny Nádob bez přcdcharilio písemného souhlasil Poskytovatel?.

7.9. Objednatel není oprávněn přenechat Nádoby do  podnájmu lícil osobě nebo Je  Jinak přenechal
kužívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovotele.

7.10. Objednatel Je povinen umožnit Poskytovateli prohlídku, opravu čl ťldrtbu Nádob kdykoliv v rámci
svých obvyklých provozních hodin.

7.11. Objednatel Jc  povinen odevzdat Nádoby Poskytovateli kc dn í  skončení nájmu v jejich původním
stavu s přihlédnutí tis k obvyklému upul fvbcn I.

7.12. Jestliže dojde kvilnému poiknzení, ztrátě či odcizení Nádoby, zavazuje so Objednatel nahradil
Poskytovateli vzniklou ikonu uplacením ceny nové Nádoby d le  platného ceníku Poakytovulclc.

8 ,  Zvláštní ujednáni - Vedení Ev idence

8. i .  Poskytovatel sa uvazuje:

8.1.1. vést pro Objednateli) průběžnou evidencí o odpadech a o způsobech nakládáni s nimi ve
smyslu 5 39 o<Kt. 1 Zákonu u udpadwh (.Průběžná evidence“), u l o  pouze vx) vztahu k Odpadu,
n a  který <0 vvtahuje Smlouva;

8J.2. znsál fit Objednateli n a j í m  sdě lený kontaktní email Průběžnou eridend pravidelně Jednou
měsíčně, a l a

0 .  v případě ,  le Poikytovatcl poskytuje Objednateli pouze Pcilodlcty Svoz odpadu, vždy za
uplynulý kslenctlřnl města dnan .  dru*, náxlerfiijírfhnkalendárnfho rňAdrcj

b, v případě ,  žc Poskytovatel poslylujc Oljcdnnlcli  pouze Neperiodický Svoz Odpadu nd»
Periodický- 1 Nepcjfixlkký Brttt Odpuúu, vždy za uplynulý kulendéžnl inčak do pudcúuUiu
dne následujícího knlendóřntho měsíce;

fl.1.3. zpracovat pro Objednatele na základů  Průběžné evidence hl l ícní odruzích, množství odpadů
o způsobech nakládání a nimi za uplynulý kalendářní rok ( .P íc ldcd převzatých odpadů
zu uplynulý rok‘), u lo pauzu vu vzluliu k Odpadu, m ktuý ne vzluhuJe Sinluinu;

MuJlal Objednateli Přehled převzatých odpodů za uplynulý rok pravidelněJednou ročně, n lo
vždy m uplynulý kalendářní rokdo g .  února nJsledul Jcflio kalendářního roku;

8.1.5. vést PcůbSfiKJU evidenci, zpracovat Přehled převzatých odpadů ti uplynulý rok n předával Je
ObJcdiKildi vv funnč vyžadované právními předpisy pru přidání přísluSným uixánům
veřejné správy.

Ojí .  Objednatel bere n a  vědomí, žcjcadrn odpovědný za předání Evidence pHdtrinčmu orgánu veřejné
správy.

OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI PRAŽSKÉ SLUŽBY, A.S. PRO
poskytovaní služeb v odpadovém hospodářství

i .  Úvodní  ustanovení

1.1. Společnost Pražskéslužby,a.8. vydává lyto obchodní podmínky? cífanjcdnolné upravil podmínky,
tu klerýth bude puakyluvul služby voiljinkiwn Iiu»|iudáhlvf. Jež Jmjií vlč ihin ubchudnídi
podmínkách uwdeny.

3 .  Def in ice

2.1. Výrazy a velkým počátečním písmenem uvedení v těchto obchodních podmínkách mají nidcdujlcl
význam, pokud ze smlouvy, z uk-l»diilch podmínek nebo z Jejich kontextu nevyplývá jinak;

2.1.1. Evidence znamení  Průběžnou cvldcneí a Přehled převzatých odpodůzo uplynulý mk.

a . i .u .  Katalog o d p a dů  znamená vyhláíkuč. 93/2016 Sb . ,  o Katalogu odpadů.

2.1.3. Nárlnha znamená nádolm mřená k ukládáni Odpadli, itprriflknvnnnii w Smlouvě.

2.1.4.  Občurnký zákoník ztlumená alkou í. 89/2012 Sb., občanský zákoník, «.• znění  puzdčjškh
předpisů.

2.1.5. Objednatclznameiú osobu, klecí  a Poskytcna teleni uzavřela Smlouvu.

2.1.6. Odpad znamená odpad definovaný ve Smlouvá. Odpadem nemůže lýt (i) komunální odpad
nebo (li) odpad |x>cl»tm lý  koiiliiiiAInfinu odpadu, Jeltol pflwdceje w vztahu k tomuto odpadu
lín základů smlouvy oprávněn využít systému shromažďování, abčro, přepravy, thdčnf,
využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného obcL

2.1.7. Podmínky znamená tyto obchodní podmínky Vydané Poskytovatelem.

2.1.8. Poskytovatel znamená spole&iori Pražské služby, 0.9. ,  ICO; 60194120,  se sídlem Praha 9 ,
Pod Šancemi 444/1. zapoonfi vobchodníni rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 2432.

2.1.9. Průběžná cvidenco má  význam uvedený v č i .  8.1.1.

2.1.10. Přehled převzatých odpadů  70 uplynulý rok má  význam uvedený vři fl.1.3.

2.1.11. Služby znamená služby nabízené Poskytovatelem, jež Jsou uvedeny vři .  3.1.

2.1.12. Smlouva znamená smlouvu o poskytování služeb y odpadovém liospodóbtvl uzavřenou
mezi Poskytovatelem a Objednatelem; nedílnou součást Smlouvy tvoří Podmínky.

□.1.13. Svoz Odpadu znamená převzetí Odpadu Posl lovatclcm od Objednatele na  sjednaném
místí n zajiilěni datlího nakládání s Odpadem vmuladu • obecné závaznými právními
předpisy. Svoz Odpadu ec dě l í  nn Periodický Svoz Odpadu, kdy Je Odpad svážen pravidelné
ve sjednané četnosti, a Neperiodický Svoz Odpadu, kdy Je  Odpad svážen nepravidelně, a l o
n a  základě žádosti Objednatele.

2.1.14. Zákon o odpadech znamená zákon í. 185/2001 Sb., o odpadech a u zrněné nřktciýdi
ibilSfch zákonů, vu znčnl pozdějších předpisů.

2.2. Při výkladu Podmínek a Smlouvy budou používána níže uvedená výkladová pravidlo, pokud
z Podmínek, ze Smlouvy nebo z Jejích kontextu nevyplývá jinak:
2.2.1. Kde so vlčchto Podmínkách odkazuje na  .články 4 bez dalíí spodfikaoo, rozumí so lim

ustanovení tčchlo Podmínek.
2.2.2. Kdo so v Podmínkách nebo ve Smlouvě txlkarujc na  -dny", rozumí se  Um kalendářní dny.

2.2.3. Kda se v Podmínkách nebo ve Smlouvě ndknznJe na .pracovní dny", rozum! se  Um každý den
mimo snhoty, nedčta, státní svátky a ostatní svátky vn smyslu záknna č. 245/2000 Sh, a
státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, vv
znění pozriéjlích předpisů.

2.2.4. Výrazy používaná vJrrinnlnčmřWer hmnJfpodlo kontextu také množné ř ídna naopak.

2.2.5. Narfnty v Podmínkách nrixivnítailniivftrfnnžípnuzň pni lepáí nrtanlnel v textu n nemají vliv
n a  výWatl Podmínek nebo Smlouvy.

3 ,  Poskytovaná Služby

3-1. Poskytovatel poskytuje náslcdujfri Služby;

3.1.1. Periodický Svoz Odpadu;

3.1.2. Neperiodický Svoz Udpadu;

3.1.3.  Pronájem Nádob;

3.1.4. Vedení Evidence;

3.1.5. Nodriondordnl služby.

3.1.6. Poskytovatel poskytuje Objednateli pouze Služly uvedené w Smlouvě. Poskytovatel není
povinen akceptovat požadavek Objednatele na poskytováni daUlch Služeb.

4 .  Proliláicnl n povinnosti Poskytovatele
4.1. FoskytovatchezaYízttJc při poskytování služeb dodržovat veíkcréobccné závazné právní předpisy,

zejména Zákon ondpadréh a Jeho pmvádM právní phvlplxy.

4-2.  Poskytovatel Je oprávněn poskytoval Služby též pomocí Jiné osoby, vlakovém pHpadé vlak
Pusky tuvulel odpovídá tu řádné uvčnsné  poskytnuli Služeb, Juku byjvpihkyiuvulrúut.

4.3.  Poskytovatel Je  oprávnčn přerulll poskytování Služeb vpřípadé prodlení Objednatele a úhradou
ceny za poskytnuté Služby a Jakékoliv Jh>é platby ddtím uc ldcsc l  (10) kalendářních dnů ,  a to  až
do úplného zaplaceni dluhu Objednulde.

4 . 4 .  Poalytovald je oprávnčn ptauMt poskytování Shižcb, bndc-ll proti Objednateli zahájeno
insolvenčiri KzcnL

4.5. Zam&rinand Pcukytovaldc Jsou povinni re  pH wwkvtwání Služeb předcházet ikmlám n a  majetku
Objednatele o třetích osob a nepůsobil hluk nad  nezbytnou míru.

fl. Prohlíženi a povinností Objednatele
5.1. Objednatel prnlrlnřvjc,ácjc oprávněn nakládat s Odpadem.

5.2. Objednatel prnhlAÍiijí’, že xl je vřdomavýfhpovlnnnRlIve.wtnhukOdpirfn.řeJmánndtafiifiZáknnn
o ndpidcdi, o ta tyto povlnnrull řádně  p lni.

5 .3 .  Vplfpixli! vudnřlio poskylmill Služby Pinkytuvtdvk-iii Je Objvduulul |xninen uplatnil prúvu
z odpovědnosti za vody neJpozdlU ■ do nce následujícího pracovního dne  poté, kdy se  o vadném
poskytnutí Služby dozvčdčl, nebo kdy íe o vadném poskytnutí Služby dozvědět moM a ničt pokud
hyjMnnlMpíWfrtdnéhohrKpndOo. Marným iiplyniilímlhůtyiitaiířcdrhivi víly ni mk Objednateli*
•zaniká.

6 .  Zviážlnl ujednání - Svoz O d p a d u

6.1. Poskytovatel prohlaíujc, že jeve smyslu Zákona o odpadech osobou oprávněnou k převzetí Odpadu.
Pnskytnvatd prokífn svá oprávnění k převzetí Odpadn Objwinaldl před nmvřrnfm Sinlonvy n
nůiledné kdykoliv na základě žádosti Objednatele.

(I.w. Poskytovatel m zavazuje:
6.2.1. přebírat Odpad (i) v p í ipadé Periodického Svozu Odpodu a frekvencí ajcdninou ve Smlouvá,

(li) vpHpadé Neperiodického Svozu Odpadu ve Ihfllř sjednané ve Smlouvě, počítané od
doručeni výzvy Objednatele k převzetí píisluluélif) Odpadu uClnřné emailem na  adresu
uvtdenuu vv Sinhiuvč;

6.2.2. přebíral Odpad v místi! sjednaném ve Smlouvá, n to avyvižillin odborné zpčUobIlýsži
pracovníků a technicky zptaobílých technických prostředků;

6.2.3. naložit s Odpadem v soulodus obecné závaznými právními předpisy; Postytovntel j e  zejména
oprávněn dle vlastního rozhodnutí Odpad skladovat, sbírat, mitezlálovů využít, recyklovat,
upravil,  využit Či odstranil, nebo z Odpadu získané dmhotné  suroviny prodal.

6.0.4. ph’lt  od okamžiku převzetí Odpadu od Objednatele povinnosti původce odpadů vsoubdu s
9 16  odít. 4 Zákona o odpadech;

6.2.5. odstranil případné zncčiltčnl pozemní komunikace, k němuž daHo při převzetí Odpadu od
Objednatele;

6.2.6, informovat Objednatele o okolnostech, které zprovoznfch éi jinjrh důvodů  bráni v převzetí
Odpadu v souladu se Smkmvvn;

9 .  ZvláJtní  u j e d n á n i -  Nadstandardní s lužby

9.1. Poskytovatel s e  zavazuje poskytoval Objednateli Nadstandardní službu specifikovanou ve Smlouvě.
Nadstandardní služba může spočívat v povinnosti Poskytovatele:

9.1.1. orle mykal a zamykat nhjrki;

9.1.2.  vynášel  ti nniáiel  Núduby iu  vzzláJciiusl přtsuhujk-í lu 111 ud krajů pozemní kuniunlkmv
(hranice vozovky a chodníku nebo krajnice), zo která so Svoz Odpadu provádí;

9.1.3. odemykat n zamykat Nádoby;

9.1.4.  provádél inytl Nádob.

9J?. Popis objektu, počet a typ uunyítackh prostředků (klíče, čipy, karty apod.), četnost, vzdálenost a
počet zanášených Nčdobjsou uvedeny vc Smlouvě.



13-5- Poskytovatel |c optáničn vyjxjvědčl Smlouvu bez výpovědní doby, pokud Objednatel poruší své
|x>vIniM)stl ixxblulnýlli rjtůvubvnr, za purušml puvintuNÍ pudstaUlýltl způsobem w |xivaíuje
zejména, pokud:
13.5.1. w Objednatel dostane do prodlení a úhradou Ceny čl  Jakékoliv její Čáill přesahujícího deset

(m) kalendářních dnů;
13.5.2. Objednatel alespoň dvnkrát v průběhu dvanácti (12) po wvbě Jdoucích měsíců předá čl se

pokud pkdat Poskytovateli odpad, který není Odpadem, ucho uloží do Nádoby odpad, pro
jehož uložení Nádoba není určena;

13.5.3. proti Objednateli bylo zahájeno inrolvenční řízení a vzákonné IhfitŮ nedošlo k odmítnutí
írKoh-enřnfho návrhu pro zjevnou bezdůvodná st;

13-5.4. Objednatel Jiným podstatným způsobem poruší sví pnviiiiimlL
13.6. Smlouvu hc vypovMM I ve vztahu Jen k některým jednotlivým Službám; v lakovém případů po

uplynuti výpovědní doby zůstává Smlouva v účinnosti w vztahu k ostatním Shižbim. V případě
výpovědi Smlouvy ve vztahu ko Shižhč Svozu Odpadu vlak Smlouvo zaniká I vc vztahu Ir ostatním
Službám; ostatní Služby ndze poskytovat bez současného poskytování Služby Svozu Odpadu.

13.7. Pro vyloučení pochybností platí, že žádni Smluvní stratu nesmi od Smlouvy odstoupit oni ji
ukončil Jinak než způsobem a 2 důvodů výslovní upravených v Podmínkách n ve Smlouvě,

13.8. Výpověď Smlouvy musí být písemná .v nabývá účinnosti oknmJJkem dnmčenl písemného
oznámení o výpovědi druhé Smluvní straně.

13.9. V plípadč zániku Smlouvy zůstávají nedotčena ustanoveni o smluvních pokutách, řešení sporů a
další ustanovení, která vzhledem kc své poraze moji trval 1 po ukončeni Stntany; stejní! lok v
případě zániku Smlnuvy ríktůvů nednřiVn nárnk na smluvní pnkuty, náhradu škody n úroky x
prodlení, který vnukl v důsledku porušení Smlouvy.

14. Změny Podmínek
14.1. Poskytovatel n Objednatel konstatuji, Za t povaliv závazku JIŽ pH Jednání o uiůvřenf Smlouvy

vyplývá rozumná potřeba pozdější zrniny Podmínek.
14.2. Poskytovatel Je opiávDČn tyto Podmínky v pííničřenéni rozvahu zmínil. Veškeré změny těchto

Podmítidc Pcnkyluvalcl zplhlupnl av avím sídle u nu Inlenii-kných stránkách vmw.jB4U.-z u
současnC o těchto změnách vhodnou formou vyrozumí Objednatele, zejména zasláním c-m altové
zprávy s odkazem na uwřcjnčnou verzi Podmínek. Poskytovatel vyrozumí Objednatele o změně
Pnrlmfnrlc ncjpnzdčjl dva (2) iiMm přede dnem nabytí ůčinnmtl změny Podmínek. Den nahylí
účinnosti změny Podmínek bude uveden w změněných Podmínkách.

14.3. Pokud Objednatel se  změnou Podmínek ncscuhlul. má právo Smlouvu písemně vypověděl vc
IhftlěJednoho (1) mřkfft* ode dno, kdy hyl Poskytovatelem o změně Pnd mlnck vyrozuměn. Výpnvřď
bude v takovém případě účinná ke dni bezprostředně předeházejícímu dni nabyl I účinnosti změny
Podmínek. Pokud Objednatel Smlouvu i akto uevypovi, plutí, to zrněnu Podmínek schválil .

15.  Závěrečná ustanoveni
15.1. Objednatel ncnl ojnávnřn postoupit své pohledávky ic Smlouvy (včetně zaJišťovacOto postoupeni

pohledávky), zastavil své. pohledávky ze. Smlouvy nehn převést ové povlnniMlI re Smlouvy na itoJ I
osobu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

15.2. Žádná vs Siiduvnkii alnin irnl oprávněna k jednostrannému započteni Jakýchkoliv svých
pohledávek proti jakýmkoli pohledávkám drahé Smluvní strany ze Smlouvy.

1.5-3- Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí zmčuy okolnosti.
15-4. Smlouva o veš kenSJejí dodatky se lidi právním řádem česká republiky.
15.5. smlouva, Její případné přílohy a dodatky a tyto Podmínky představuji úplnou dohodu Smluvních

stran ohledně záležitosti upravených vc Smlouvá a v plném rozsahu nahrazuji veškeré předchozí
smfouvy,<tolwdya ujednáni Smluvních stran týkající to  týchž aálcžíloíll.

15.6. Veškeré změny nebo dodatky ke Smlouvě mohou být učlnčny pouze písemným dodatkem řádně
podepraným oběma Smluvními al ranami.

15.7. Práva Poskytovatele vyplývqjleí ze Smlouvy čl jejího poraženi w promlčuji vvj lhůló doseli (10) let
ode dno, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

15.B. Smluvní strany vylučuji užití $ 558 odít. 2 Občruukého zákoníku. tXipozitivní ustanovení zákona
má přednost před případnými obchodními zvyklostmi.

15.9. Objednatel není oprávněn návrh na uzavřeni Smlouvy přijmout b dodatkem nebo odchylkou, ani
když podstalněncničnípodmínkynabklky. Rnluvní strany vylučuji nHU Ii740odst 3 Občanského
zákoníku.

15.10. Smluvní strany Jsuu ptxbúlajltil, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, u nu Smluuvu *u tudíž
neuplatní ustanoveni 9 1793 Občanského zákoníku (neúměnté zkráceni) ani 1 1796 Občanskčlio
z/knnikii (llchro).

15.11. V případě, Že jakékoliv ustanoveni Smlouvy čl Podmínek Jo Čl so  vbudoucnu slone neplatným,
ncúčómým nebo nuvyuudu lehlým, zůstávají uštu lni usUikavdí Sutlumy a Podmínek vpluUwjU u
účinnosti, pokud z povahy lakového neplatného, neúčinného ČI nevymahalehičho ustanovení nebo
t jeho obsahu anebo x okolnosti, u nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že Jej neUooddčlll od  ostatního
obsahu Smlouvy a Podmínek. Smluvní strany so pro takový pHpnd zavazuji nahradit neplatně,
neúčinné nebo novynmhotebié ustanovení Smlouvy N Podmínek ustanovením jiným, klcro avým
obrohem, óčclc tn o oniysk m odpovídá nejlépe ustanoveni původnímu a Smlouvě a Podmínkámjoko
celku. V Léto souvislodli sc Smluvní strany zavazují v dobré víle o účinně jednal za účelem dosažení
dohody o takovém nahrazeni neplatného, neúčinného Či nevymalulclného ustanoveni o umvfíl k
lomu potTvbný dodatek ke Smlouvě,

15.12. Smluvní alrony se uvatqjl vynolni.lt velketé možné údll u účelem amímtlso řekni jakýchkoli
sporů vzniklých vsouviilosli s e  Smlouvou, včetně Jejího poralcnl, ukončeni nebo neplatnosti.
Pokud »c některá m Smluvních stran odmítne účastnil Jednání o smírném čelení nebo pokud
Jakýkoli spor nebudu vvřclcn kc spokojenosti Smluvních stran, bude lakový spor vzniklý ze Smlouvy
či v suuvúuíll 1 ní lu/huduváu věcně  příslulnýrn auudcm Čvské republiky, Jehol místní plldušmnl
bude určena dle sídla Poskytovatele.

15.13. 'jyiu Pudmlnky nabývají účinnosti dm: 1. kvéitu 2020.

9.3. V případě Nadstandardní ahlžby odemykáni a zamykání objcklii se  Objednatel zavazuje pfcdal
Puikylovalvtl potřebný |x>čvl klíčů od objektu uztračc-nyi-h vímičIuil Puskyturalel tv zavazuje tylo
klíče po skončení poskytováni Nadstandardní řlulfay odt-myMnl a Mniykánl objektu vrtili
Objednateli.

9.4. Shiřhn vynátcní a zanášení Nádob po  schodech Iru poskytnout pouze pro Nádoby o midmálnlm
objemu 240 I. Slutbu vynášení o zanášení Nádob po rovině 1m poskytnout poaw pro Nádoby <1
mávlndlním ulijemu i . inol .

■n, (,‘eiin n platební podmínky
10.1. Objednatel «* zavazuje hradil Poskytovateli amu m Služby w výši stanovené v Rozpisu ceny, jenž

tvnří nedílnou rouěásl Smlouvy.
10.2. Všechny ceny uvedené v Rozpisu ceny Iwm uvedeny bez dané z přidané hodnoty, není-ll výslovně

uvedeno Jinak. Kuvedeným cenám bude připočtena daň splidané hodnoty v souladu » právními
předpisy,

10.3. Ceno za Služby bude Objednatelem hrazena za fakturační období sjednané vo Smlouvě, o to iu>
rtklndč daňového dokladu (faktury) mluveného Poskytovatelem vždy jk> uplynuli příslušného
fakturačního období, v nímž bvly Služby poskytovány. Daňový doklad bude obuhovat podrobný
rozpis ceny za jednotlivé Služby a cdkmrni cenu n všechny ShiHiy. Vyslovený daňový doklad
(faktum) bode Poskytovatel zasílal Objednateli buď v plácnuté podobě, nebo clckliuidcky na c-
malluvuii udtťsu uvuk-nuu vv Smlouvě, u lu tik* vulby Objednálvic. Voskytm trtel je upnnnúi
Objednateli účtovat náklady za zaslání daňového dokladu (faktury) v písemné podobí.

10.4. Splatnost daňového doklodu (faklury) bude činit dvacet jedno (21) dnů ode dne vystavení.
Poskytovatel se zavazuje akahl daňový doklad Objednateli ncjpotdčj I do  tlí  (3) pracovních dnů od
Jeho vystavení.

10.5. Objednatel provede úliudu dafiortlu dokladu (faktusy) bczhotovodníiu pfmndem na účel
Poskytovatele uvedený v příslušném daňovém dokladu (úikluh*). Z-i den úhrady daňového doklady
(fakliuy) řmiln považován den připsání pmMllá Matky rvi ňřrt Poikylnratele.

in.ft. Daňové doklady (faktury) vystavené hukytovaldcui dle Smlouvy budou splňovat vvákeré
nákd hustl daňuvého dokladu dle ubvcnč závunýdi prtvnkh pčvdplsů.

10.7. Jednostranná úprava Ceny.
10.7.1. Inlbčnl doložka. Ceny uvedené Rozpisu ceny Jo Rosolovatěl oprávněn navýšit o míru Indocc

vyjádřenou pllnVlkeni průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen služeb ta uplynulý
kalendářní rok vyhlášenou Ceakým statistickým úřadem, a to vždy jednou ročně, po
xvchjnění uvedeného Indexu Českým alalhlfcltfni úřadem. 1’oskvlovatel oznámí navýšení
cen v souladu s tímto ustanovením Objednateli a zašle Objednateli aktuální ceny Služeb
upravené vc smyslu tohoto uslonmvnl ncjpozdčjí do  kouče února příslušného kalendářního
roku, vu klérům inuJI být ceny iuvý&né v souladu s tímto usluiun vním iJnlnéu účinné. Ceny
upraveně v souladu s tímto ustnnownlm budou platné a účinné zpětně k 1. lednu příslušného
kalendářního roku.

in.7.2.Zvýfcní ren vdůdedku kgklMlvníeb nnřn. D Jde-ll kn zvýšení nákladů Prakyinvatclr
touvkejlcíchs poskytováním Sšužebvdůslesíku legislativních zmčn(nnpř. nýřcnl rákonnýdi
poplatků i q  uložení odpadů na skládce), jo Poskytovatel oprávněn navýšil ceny za Služby o
takto zvýšeně náklady a zaslal upravený ceník Objednalcll. Ibkové navýšeni cen bude platné
a účinná ko dni nabyti platnosti a účinnosti právního pTtdplau, na základě kterého dojde
k navýšení nákladů Poskytoval cla gnuviscjících b podrytrA-áním Služeb.

10.7.3. 'ZvýJení cen xjínývh důvodů. Poskytovalo! Je kdykoliv za trvání Smlouvy oprávněn navýšil
ceny za Služby. V lakovém případě navýšeni cen oznámí Objednateli o zalic inu uprasvný
ceník, a loncjpozdČJIdva (a)mčtíoj přede dnem nabyti účinnosti navýšených cen. Den nabyti
účinnosti navýScnývh cen bude uwdcn v upraveném ceníku. Pokud Objednatel s navýšením
cen nesouhlasí, má prtvo Smlouvu písemní vypovědět ve Ihrtlfi jednoho ( i )  míaíce ode dne,
kily mu Poslytovalcl navýšení ecn oznámil Výpověď bude v takovém př íjwlč účinná ke dni
bczptrulkdivi předcházejícímu dni nabyli účiuuosll navýšených wit. Pokud Objcdsulcl
Smlouvu takto nevypovf, platí, že navýšeni cen schválil.

10.8. Dujde-ll ku činčilám v lUlátři ra Slulby v souladu a pkdvhvzími udatavd luliulo Článku, pfi&mž
tyto změny se  budou vztahovat kc Službám, na kleté Poskytovatel JIŽ vystavil daňový doklad za
použití cen původních OJ. cen za Služby před Jejich navýšením vsouladu s předchozími odstavci
InbntnřlAnku), Je Poskytovatel oprávněn wihrnnitl nrrlnpíntekxa řiiknvé Shiřhy dfijlnáho daňového
dokladu vyslaveného za poskytování Služeb v inuladii t tímto článkem, rvrp. vyslavil na lakový
nedoplatek vlastní daňový doklad.

in.9. Jutllžft jn pm Swz nčkteréhn druhu Odpařili jednána záporná výše, reny (ij. Podytnv.Ur1 «•
zavniuJe platit Objednateli odměnu m předání příslušného Odpdvt), bude tato odměna účtována
umotbUným daňovým dokladem (fakturou) vystaveným Objednatelem. Ustanovení čl. 10.1 až 10.6
sena  případy <Uo tohoto ustanoveni užiji obdobně, pokud toJejich povnha připouští.

11. Důvěrnost Informaci
11.1. Každá Smluvní alrona je povinna (I) nakládal a veškerými Informacemi, které Jsou obsahem

Smlouvy něho které xíxkaln vaniiví.dnUl ujednáním rv uzavřeni Smlnuvy, v VMitldrvtli a nzavžením
nebo v souvislosti s plněním Smlouvy, o a informacemi týkajícími ie  drahé Smluvní strany, Jako
■ Informacemi pHmě důvěrnými a (U) bez předchozího písemného souhlasu drahé Smluvní sírany
tyto důvěrné Informace nezveřejnil oni Jinak nezpřístupnil žádné třetí ozoM.

11.2. Povinnou zachovávat důvéraost Informaci podle uilanovvnl tohoto článku te nevztahuje v
příslušném rozsahu 11a náikdujfdplípody: (t) sděleni důvěrných InformacíJo vyžadováno soudem,
právními předpisy, rozhodnutím orgánu slátal správy nebo regulačním orgánem nebo orgánem
dohledu vsouladu so Mkoncin a na základě zákona; (II) důvěrná Informace hyly Smluvní stranou
získány ta zdrojo nesouvisejícího a drahou Smluvní stranou, pokud tento zdroj ncnl podle
ncjlc|mho vědomi Smluvní strany, klcrt příslušné informace obdržela, povinen zachovával
důvěrnost lakových Informací; (iii) důvěrně Informace so  stoly veřejně dostupnými jinak než v
důsledku jejich zpříslupnM v rozpora a touto Smlouvou; (ív) dflvčmé informace míla Smluvní
atrana k dispozici jcílč před jejich zpHstupoČnlm drahou Smluvní stranou; nebo (v) sděleni
ilůvémýdi Informaci v nezbytném rozsahu udbumýni puntdv&in, zainéstanuůin Či rásluptúiii
Smluvní strnnyza účelem Jednání o uzavření, uzavřvnl nebo plnění Smlouvy za podmínky, to takoví
příjemci důvěrných informaci Jsou vázáni puvinnosll zachovávat důvěrnost informací nejméně vu
stejném rozsahu, JakoJe stanoveno v tomto článku.

aa. Sankce
12.1. V případě prodleuí Oljednutdu trúhniduu ceny za Služby m* Objídnutel zavazuje mpliilil

Poskytovateli amluvnl úrok z prodlení vv výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, o to I
v jiHpidě, ?n Objednatel není za prodlení odpovědný.

12.2. Úrok « prodlení nekryje škodu vznlkluu nesplněním pvnt-žíléliu dhiliu; v případů vzniku tukuvů
Škody má Poskytovatel nárok na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu vvdle úroku
z prodlení.

13. Trvání Smlouvy
13.1. Smlouvo nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními stranami, ncní-lí ve

Smlouvě sjednáno jinak. V případě, Ze smlouva podléíiá poviuncoti uvclcjiiění v registru smluv
podle zvláštního zákono, nabývá úd unosil dnem, který je uveden vu Smlouvě, nejdříve vSik dnem
invřejnénl v rrglslni unhiv.

132. Smlouva mfižc být ukončena pouze;
13.2.1. dohodou Smluvních stran;
13.2.2. uplynutím doby, n a  kterou byla uzavřeno, pokud byla uzavřena nu duím určitou;
13X3.  výpovědi.

l.T.3- ťokud Je Smlouva sjednána na dobu neurčitou, Jsou obě Smluvní strany oprávněny ji vypověděl
bez uvedení důvodu s Jcďi»inč»fČiií výpovědní dobou, klcrá počne běžet první den kalendářního
měsíce nislcdujícílto po dontčcnf výpovědi a skonči v poslední den následujícího kalendářního
niMci! po dnntfrnl výpovědi.

13.4. Objednatel je oprávněn vypověděl Smlouvu, pokud ťoskytuvalcl alespoň iřlkrít vpiůbČliu tli  (3)
po sobě Jdoucídi měsíců podstatně zaviněně poruší své smluvní povinnosti, Objednatel
Poilytovalclc na lakové porušeni povinností n na molnovt výpovědi dle tohotouftanovcnl písemné
upozornil, a Poskytovatel přesto ani dodcccti(io)dnů  ncoddronlilrvajldporatenl povinností nebo
bc během n&dcdujfcidi třiceti (30) dopustil dalšího porušení svých smluvních povínn<Mlí.

'kýto obchodní podmínky jsou psány malým
písmem, abychom byli šetrní k životnímu
prostředí a neplýtvali papírem.

V pohodlně čitelné formě je naleznete na
našich webových stránkách na adrese
https://www.psas.cz/obchodni-podminky




